
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

                 
 

Determina n° 32  del   26.11.2014  
 
Oggetto:    Pagamento imposta di bollo e registrazione atti in modo virtuale. Versamento a favore 
della Agenzia delle Entrate. 
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 29/12/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Premesso che l’art. 11 comma 13 del D.Lgs. n. 163/2006, nel testo modificato dall’art. 6 comma 3 
del D.L. n. 179/2012 stabilisce che i contratti stipulati con atto pubblico o scrittura privata 
autenticata formati dalle pubbliche amministrazioni,  è stabilito con atto pubblico informatico o in 
modalità elettronica secondo le norme vigenti presso ciascuna amministrazione; 
Dato atto che, preliminarmente alla formazione degli atti pubblici con modalità informatiche, si 
rende necessario dotare l’ente di apposita autorizzazione al pagamento in modo virtuale 
dell’imposta di bollo ai sensi della’rt. 15 del D.P.R. 26.10.1972 n. 642; 
Considerato che questo ente ha provveduto ad inoltre apposita istanza alla Agenzia delle Entrate 
di Novara al fine di acquisire l’autorizzazione di cui trattasi; 
Presa visione della autorizzazione rilasciata dalla Agenzia delle Entrate di Novara in data 27 
febbraio 2013 n. 14056; 
Visto l’avviso di liquidazione, emesso dalla Agenzia delle Entrate, in data 25.11.2014, con il quale, 
si richiede  un versamento di euro 45,00 per imposta di bollo, oltre ad euro 200,00 per imposta di 
registro atti per  un totale di euro 245,00 
Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 
1) di versare alla Agenzia delle Entrate di Novara, per le motivazioni indicate in premessa, la 
somma complessiva di euro 245,00 quale pagamento in modo virtuale dell’imposta di bollo e 
registrazione atti conseguente alla stipula  di contratti d’appalto con atto pubblico  o scrittura 
privata autenticata rogati con modalità informatiche;  
2) di imputare la spesa di euro  245,00 all’intervento  4.05.0000 
3) di dare atto che le somme rimborsate all’ente dai contraenti sottoscrittori dei contratti che 
saranno rogati durante l’anno 2014, saranno introitati alla risorsa 6.05.0000 
 

                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                       
                                                                      Barbaglia Ivana 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA F INANZIARIA 

           Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente  
provvedimento.  
 
Li, 26.11.2014                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                  Barbaglia Ivana 
 


